Xây dựng chỉ tiêu về xây văn hóa cho các cơ sở thôn. Hướng dẫn các thôn đăng ký xây dựng gia đình văn hóa năm 2022. Tuyển chọn vận động viên tham gia giải Cầu lông- Bóng bàn- Quần vợt mừng xuân Nhâm Dần 2022 và Đại hội TDTT huyện. Kết quả đạt giải nhất toàn đoàn đại hội TDTT huyện. Khảo sát hiện trạng trung tâm VHHT thôn để chỉ đạo nâng cao chất lượng các thiết chế văn hóa. Hướng dẫn các di tích thực hiện tốt công tác phòng chống dịch, phòng chống cháy nổ và các hoạt động theo quy định.